SCRIPTA

Numéro Scripta : 9246

Auteur(s) : Jean de Dol [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1151, août

Lieu d'émission : Combourg

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Jean de Dol confirme le don de Guillaume Pogart des Vaux à l'abbaye de Savigny, que Gautier Desthac avait réclamé.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n.a. lat. 2500, p. 410-411. Copie du XXe siècle

Éditions principales

a. MORICE Hyacinthe, Mémoires pour servir de preuves à l'histoire ecclésiastique et civile de Bretagne, tirés des archives de cette province, de celles d'Angleterre, des recueils de plusieurs sçavans Antiquaires, et mis en ordre, Paris, Imprimerie Charles Osmont, 1742-1746, 3 vol, t. 1, coll. 611.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Redonensi, n° I bis)

Texte d'après D

Johannes de Dolo capitulo Sancti Sansonis et capitulo Sancti Macuti et decanis atque presbiteris et cunctis hominibus suis de Conboru et de Dolo et de tota sua terra salutem. Notum sit vobis et cunctis fidelibus Christianis presentibus atque futuris quod Gauterus Desthac et filii ejus Guillelmus et Hamo, Hamelinus et Thomas remissa omni calumpnia quam antea faciebant concesserunt ecclesie et monachis de Savigneio in perpetuam elemosinam possidendam totam terram quam idem monachi possidebant eodem die de dono Guillelmi Pogart in territorio quod vocatur Valees et est apud Redonem juxta Brollium de Moscun. Illam vero tamen quam idem monachi in eodem territorio de Vallibus eodem die nondum habebant, promiserunt legaliter predicti milites iisdem monachis se similiter concessuros. Consilio meo et duorum legitimorum militum si eam aliquando aliquo modo acquirere potuerunt, hax autem suas concessionem se fideliter conservaturos predictis monachis pater et filii legaliter promiserunt, etiam in manu mea affidaverunt. Preterea precor vos atque moneo quod si predicti Gauterius vel filii ejus aut aliquis de genere eorum aliquando predictis monachis propter eandem terram aliquam molestiam facere voluerint secundum posse vestrum eos prohibeatis, et eisdem monachis justiciam et pacem quantum poteritis faciatis. Facta est vero hec concessio anno ab Incarnatione Domini MCLI mense augusto coram me et hominibus

meis apud Conboru. Teste Eblun de Alneto et Eudone Gralart et Hamone Spina et Evano Cato et Hamone filio Guimundi et Majone Chaorcis et Johanne filio Radulfi et multis aliis qui ad hoc ipsum convenerant.